Rua Agenor  José Gomes, Qd. 90-A, Lt.
01 - Setor Magalhães – Formoso – GO.
CEP: 76.470-000
(62) 3377-6897
E-mail: cmdca.formosogo@hotmail.com

RESOLUÇÃO CMDCA nº 005/2023

Dispõe sobre a Publicação da Segunda Lista de Pré-Candidaturas para o Processo de

Escolha dos Conselheiros e Conselheiras Tutelares do Município de Formoso, Goiás,

Gestão 2024 – 2027, APTAS E INAPTAS para a Prova de Conhecimentos Gerais sobre o

ECA, e dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL designada pelo CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA DE FORMOSO, para organizar o processo de escolha dos (as) Conselheiros (as) Tutelares

deste município, Gestão 2024 – 2027, em consonância com a Lei Municipal n.º 784/2013, com as alterações introduzidas

posteriores pela Lei Municipal nº 937/2023; da Retificação do Edital nº 001-2023 que dispões da Reabertura das inscrições para o

Processo Seletivo expedida pelo CMDCA de FORMOSO, analisou os Requerimentos de Inscrição, juntamente com

toda a documentação apresentada pelos interessados em concorrer ao cargo de Conselheiro (a) Tutelar de

Formoso,  e tornar público a quem possa interessar a lista/relação dos (as) pré-candidatos (as) com requerimento de inscrição

APTA E INAPTA para a prova de conhecimentos a realizar-se no dia 03 de agosto de 2023 (quinta-feira), no período matutino,

na sala de reuniões do CRAS de Formoso.

NOME EM ORDEM ALFABÉTICA SITUAÇÃO

ISADORA RIBEIRO APTA

MAYARA MORGANA CANDIDA MOREIRA APTA

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE | COMISSÃO ELEITORAL, em Formoso - Goiás, aos trinta e um dias do mês de julho do ano de

dois mil e três (23/07/2023).

mailto:cmdca.formosogo@hotmail.com